Дело № 5-270-03-408/2024
УИД 26MS0008-01-2024-001985-62
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о назначении административного наказания

11 ноября 2024 года                                                                                                         с. Арзгир

Мировой судья судебного участка № 2 Арзгирского района Ставропольского края Юровский К.А.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении
с участием лица, привлекаемого к административной ответственности
Ледникова А.Н.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
ЛЕДНИКОВА А.Н., привлекаемого к административной ответственности по ст. 6.8 ч. 1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

Привлекаемому к административной ответственности, разъяснены ст. 51 Конституции РФ и права по ст. 25.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, в том числе право ходатайствовать о ведении протокола судебного заседания. Ходатайств не поступило.
УСТАНОВИЛ:
30.10.2024 в период времени с 09 часов 58 минут по 10 часов 55 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств»  в хозяйственной постройке  домовладения, расположенного по адресу: Ставропольский край, Арзгирский район, с. Арзгир, ул. ……, у гр. Ледникова А.Н. газетный лист бумаги на поверхности которого находились измельчённые части растений серо-зеленного цвета, а так же бесцветный полимерный пакет,  в котором находились измельчённые части растений, серо-зеленного цвета. Согласно справки об исследовании № 175-и от 01.11.2024 изъятое вещество является наркотическим средством – каннабис (марихуана) массой 2,89 г, то есть Ледников А.Н. незаконно хранил наркотическое средство без цели сбыта.

Вина Ледникова А.Н. в совершении административного правонарушения подтверждается его объяснением в судебном заседании и исследованными материалами дела: протоколом об административном правонарушении № 26 АВ …….11.2024, рапортом оперуполномоченный ГКОН ОМВД России «Арзгирский» капитана полиции Жугурта Д.И., копией рапорта об обнаружении признаков преступления, рапортом оперуполномоченный ГКОН ОМВД России «Арзгирский» капитана полиции Жугурта Д.И., протоколом проведения ОРМ, фототаблицей нарушения, постановлением о назначении химического исследования, рапортом оперуполномоченный ГКОН ОМВД России «Арзгирский» капитана полиции Ж., рапортом оперуполномоченный ГКОН ОМВД России «Арзгирский» капитана полиции Ж. постановлением о возбуждении  ходатайство о продлении срока проверки сообщения, объяснением Ледникова А.Н., справой об исследовании № 175-и от 01.11.2024, рапортом оперуполномоченный ГКОН ОМВД России «Арзгирский» капитана полиции Ж., справкой на Ледникова А.Н., ответом на запрос  ГБУЗ «Арзгширской РБ» о том что Ледников А.Н. на учете у нарколога не состоит, рапортом оперуполномоченный ГКОН ОМВД России «Арзгирский» капитана полиции Ж..,
Оценив собранные доказательства в их совокупности, суд считает, что в действиях Ледникова А.Н. содержится состав административного правонарушения - незаконные хранение без цели сбыта растений, содержащих наркотические средства, и его действия судья квалифицирует по ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
На основании ст. 4.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обстоятельств, смягчающих административную ответственность Ледникова А.Н., не имеется.

На основании ст. 4.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях обстоятельств, отягчающих административную ответственность Ледникова А.Н., не имеется.

В соответствии со ст. 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях при назначении административного наказания Ледникову А.Н.  мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, и считает возможным  назначить виновному наказание в пределах санкции ч. 1 ст. 6.8 КРФоАП в виде административного ареста.
Изъятое по протоколу вещественное доказательство по делу – бесцветный полимерный пакет с находящимся в нём наркотическим средством «марихуана» массой после высушивания 0,69г. скрепленный бумажной биркой с пояснительной запиской биркой №1, а так же бесцветный полимерный пакет с находящимся в нём наркотическим средством «марихуана» массой после высушивания 2,20г. скрепленный бумажной биркой с пояснительной запиской №2, находящийся в камере хранения ОМВД России «Арзгирский», - подлежит уничтожению после вступления в законную силу постановления.

Руководствуясь ст. ст. 6.8 ч. 1, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:
ЛЕДНИКОВА А.Н. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 6.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть наказанию в виде административного ареста на срок 2 /двое/ суток.

Срок наказания ЛЕДНИКОВА А.Н. исчислять с момента вынесения постановления с 10 часов 20 минут 11 ноября 2024 года.

В силу ч. 1 ст. 32.8 КРФ об АП исполнение данного постановления возложить на отдел МВД России «Арзгирский».

Изъятое по протоколу вещественное доказательство по делу – бесцветный полимерный пакет с находящимся в нём наркотическим средством «марихуана» массой после высушивания 0,69г. скрепленный бумажной биркой с пояснительной запиской биркой №1, а так же бесцветный полимерный пакет с находящимся в нём наркотическим средством «марихуана» массой после высушивания 2,20г. скрепленный бумажной биркой с пояснительной запиской №2, находящийся в камере хранения ОМВД России «Арзгирский», - уничтожить после вступления в законную силу постановления.
Сведения об исполнении постановления незамедлительно направить мировому судье судебного участка № 2 Арзгирского района Ставропольского края.

Постановление может быть обжаловано в Арзгирский районный суд в течение 10 дней со дня вручения или получения копии постановления.

СОГЛАСОВАНО:
Мировой судья                                                                                                       К.А. Юровский